[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от 11  апреля 2019 года № 261
О проведении публичных слушаний по проекту решения районной Думы «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Слюдянский район за 2018 год»

В целях обеспечения прав граждан на осуществление местного самоуправления, на основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 38 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Слюдянский район, утвержденного решением Думы муниципального образования Слюдянский район от 27 сентября 2012 года №43-V-рд, статьями 17, 47, 56 Устава муниципального образования Слюдянский район, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской  области от 30 июня 2005г.  № 303-П регистрационный № 14-3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения районной Думы «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Слюдянский район за 2018 год» на 11-00 часов 17 мая 2019 года в актовом зале администрации муниципального образования Слюдянский район по адресу: г. Слюдянка ул. Ржанова, д.2.

2. Поручить подготовку и проведение публичных слушаний Комитету финансов Слюдянского района.

3. Установить, что письменные предложения и замечания по отчету об исполнении бюджета муниципального образования Слюдянский район за 2018 год принимаются в рабочие дни с 9-00 часов до 12-00 часов и с 14-00 часов до 17-00 часов по адресу: г. Слюдянка, ул. Ленина, д.110, Комитет финансов Слюдянского района, приемная, в срок до 16 мая 2019 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море» в срок до 25 апреля 2019 года.
5. Опубликовать проект решения районной Думы «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Слюдянский район за 2018 год» в срок до 25 апреля 2019 года в приложении к газете «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального района, адрес: http://www.sludyanka.ru, в разделе «Муниципальные правовые акты», проекты правовых актов.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя муниципального казенного учреждения «Комитет финансов Слюдянского района», заместителя мэра района Усольцеву И.В.
Мэр муниципального образования

Слюдянский район                                                                           А.Г.Шульц